
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 303                                      DATA 25/09/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 29/08/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: 45^ Sagra dell'uva - primo impegno di spesa: CIG N. Z720B30B49 (stampa manifesti 

Tip. Grillo) - Z1A0B3D31D (ingaggio gruppo occitano "I tre porcellini") Z2F0B64F37 (acquisto 

plateaux Scatolificio Sandra)  

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

29/08/2013 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i  482-483-484-485-486-487  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 25/09/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-set-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___674___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-set-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-set-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: 45^ Sagra dell'uva - primo impegno di spesa: CIG N. Z720B30B49 (stampa manifesti 

Tip. Grillo) - Z1A0B3D31D (ingaggio gruppo occitano "I tre porcellini") Z2F0B64F37 (acquisto 

plateaux Scatolificio Sandra)  

            

 

 

L’anno  DUEMILATREDICI nel  mese di AGOSTO il  giorno VENTINOVE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della 

relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, 

dichiarata immediatamente eseguibile” 

Richiamata a deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013 (Parte contabile)”; 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 19/08/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione programma “45° Sagra Uva” 

anno 2013- direttive”; 

Dato atto che si è in fase di quantificazione e di accertamento delle spese che si dovranno 

sostenere per la realizzazione del programma approvato; 

Considerato che si ritiene opportuno iniziare ad impegnare le spese accertate e sicure; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono richiesti i 

seguenti CIG all’AVCP: 

- N. Z720B30B49 per la stampa dei manifesti e delle locandine da affiggere nei 

luoghi pubblici e da inviare presso i Comuni del Pinerolese per l’affissione e la 

pubblicizzazione degli eventi; 

- N. Z1A0B3D31D per l’ingaggio del gruppo occitano "I tre porcellini" composto dai 

signori: 

• Enrico Pascal PSCNRC78C19G674I – Via Indiritto 20 - Villar Pellice 

• Alberto Lasagno LSGLRT85E16G674F – Borgata Rodoreto, 5 – Prali 



• Robin De Bettini DBTRBN80R08G674F – Via degli Arnaud 6 – Torre 

Pellice 

N. Z2F0B64F37 per l’acquisto di 100 plateaux a marchio Pinfruit per la mostra 

ortofrutticola dallo Scatolificio Sandra S.r.l. – Via del lavoro, 2 – 43056 San Polo di 

Torrile (PR) – P. IVA IT00928510346; 

Dato atto che con il gruppo musicale si è pattuito un ingaggio pari ad € 100,00= cadauno 

netti per ogni componente del gruppo; 

Visto il preventivo, prot 8288 del 05/08/2013 pervenuto dallo Scatolificio Sandra; 

Considerato che nel programma approvato vi sono è  l’evento il 31/08  per il quale vi è a 

carico del Comune il costo e l’onere dei permessi SIAE; 

Considerato che l’Associazione Musicainsieme ha richiesto una compartecipazione delle 

spese organizzative di € 700,00= per la realizzazione del concerto che si terrà il 14 

settembre; 

Dato atto che l’Amministrazione ha dato la direttiva di contenere la spesa massima in € 

7.500,00=; 

Dato atto che l’ammontare delle spese accertate ad oggi è pari ad € 2401,05= oltre le spese 

SIAE per lo spettacolo del 31/08 e le affissioni per cui si presume una spesa di € 50,00oltre 

spese per premi, cancelleria e varie che si presumono per un massimo di € 210,00; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 
1) DI affidare, come enunciato in premessa, i seguenti incarichi alle ditte: 

- Tipolitografia Grillo – Via I Maggio n. 38- 10062 Luserna San Giovanni- la stampa 

dei manifesti e delle locandine con il programma da affiggere nei Comuni limitrofi per 

€ 1028,50  a  cui è stato affidato i CIG N. Z720B30B49; 

- Scatolificio Sandra S.r.l. – Via del lavoro, 2 – 43056 San Polo di Torrile (PR) – P. 

IVA IT00928510346 la fornitura di n. 100 plateaux con il marchio “Pinfruit” per 

l’allestimento della mostra ortofrutticola per € 55,66 CIG N. Z2F0B64F37; 

- Associazione Musicainsieme – Via Roma n. 41 10062 Luserna San Giovanni-, 

organizzatrice della rassegna “Suoni d’autunno”, l’ingaggio e l’inserimento di una 

tappa della rassegna nel Comune di Bricherasio,  concerto da tenersi in data sabato 14 

settembre; 

- gruppo occitano "I tre porcellini" per l’intrattenimento di sabato 31 agosto,per e 

406,89  CIG. N. Z1A0B3D31D; 

2)DI dare atto che la somma complessiva delle spese, ad oggi,  ammonta ad € 2451,05= 

IVA compresa e quindi non sfora il limite  massimo previsto dalla Giunta comunale di € 

7.500,00=; 

3) DI imputare € 2451,05= IVA inclusa suddividendola nel seguente modo: 

- € 2.185,39= sul cap 16710 cod. 1070203 “Spese per manifestazioni turistiche”  



- € 265,66= sul cap 16610 cod. 1070202 “Spese per manifestazioni turistiche” 

del bilancio 2013 disponibile.  

4) DI liquidare previa presentazione di una dichiarazione delle spese sostenute, un 

contributo di compartecipazione alle spese del concerto del 14/09 all’Associazione 

Musicainsieme di Luserna San Giovanni pari ad € 700,00=; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000 e di copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa:  

numero 482 per € 1.028,50= con imputazione al Capitolo 16710   

numero 483 per € 406,89= con imputazione al Capitolo 16710  

numero 484 per € 700,00= con imputazione al Capitolo 16710 

numero 485per  €  50,00= con imputazione al Capitolo 16710 

numero 486 per €  55,66= con imputazione al Capitolo 16610 

numero 487 per € 210,00= con imputazione al Capitolo 16610 

del bilancio 2013 disponibile 

Li, 25/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..484 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 25/09/2013 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 


